
DECRETO N. 1497 DEL 30/12/2021
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA DI  MICROINFUSORI  E SISTEMI  DI  MONITORAGGIO DEL 
GLUCOSIO: ADESIONE SUCCESSIVA ESITI PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO 
DI TRATTAMENTO DOMICILIARE DEL DIABETE [...] ESPLETATA DA ASST SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che alla data del 31 dicembre 2021 avranno termine diversi contratti aventi  
ad oggetto la fornitura di microinfusori e sistemi di monitoraggio del glucosio e del relativo 
materiale  di  consumo  stipulati  per  soddisfare  le  esigenze  terapeutiche  dei  pazienti  
diabetici afferenti al SUPI, di cui questa ASST svolge la funzione di Centro Amministrativo 
– Contabile, comprendente i territori delle ASST di Mantova, Cremona e Crema;

DATO ATTO che  risulta necessario procedere alla fornitura dei dispositivi medici elencati 
nell’allegato al presente provvedimento al fine di garantire la continuità di trattamento ai 
pazienti già arruolati, la fornitura dei dispositivi in oggetto a pazienti di nuovo arruolamento 
e il rispetto della libertà prescrittiva dando la possibilità al medico specialista di prescrivere 
il dispositivo che meglio si adatta alle esigenze cliniche del singolo paziente;

DATO ATTO altresì che:
 ai  sensi  delle  determinazioni  regionali  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio  Socio 

Sanitario  per  l’esercizio 2021 adottate  con DGR n.  XI/4232 del  29/01/2021 e delle 
normative in essa richiamate in quanto vigenti, nonché le pregresse deliberazioni della 
Giunta Regionale della Lombardia ivi elencate, è stabilita per le aziende ed enti del 
sistema sanitario regionale, l’obbligatorietà di adesione alle Convenzioni stipulate da 
ARCA S.p.A.  (dal  1°  luglio  2019  incorporata  nella  nuova  Azienda  Regionale  per 
l’Innovazione egli Acquisti) e Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 3 della citata L.  
23 dicembre 1999, n. 488 e l’espresso divieto di attivare procedure di acquisto relative 
a  beni  e/o  servizi  già  oggetto  di  contratti/Convenzioni  stipulati  dai  medesimi  enti,  
nonché il divieto di attivare procedure di acquisto autonome relative ad iniziative per 
approvvigionamenti  già  oggetto  di  programmazione  sanitaria  a  livello  regionale  ed 
attribuite al suddetto soggetto aggregatore, fermo restando che dette aziende ed  Enti 
potranno attivare procedure autonome, inviando informazione preventiva alla Direzione 
Generale  Welfare,  solo  in  casi  eccezionali  e  per  una  durata  e  quantità  limitate  a 
soddisfare  il  fabbisogno  aziendale  fino  alla  data  di  attivazione  delle  Convenzioni 
programmate a livello aggregato; 

 ai  sensi  delle sopra citate  disposizioni,  solo in via residuale rispetto alle procedure 

centralizzate,  le  Aziende  sanitarie  regionali  possono  procedere  attraverso  forme di 
acquisizione aggregata, tramite le unioni di acquisto il cui perimetro è determinato dalla 
DGR Lombardia n. X/7600 del 20/12/2016;

TENUTO CONTO altresì  dell’obbligo  di  acquisto  per  il  tramite  esclusivo  del  Soggetto 
Aggregatore Regionale sopra citato o di Consip S.p.A., di beni e servizi compresi nelle 
categorie e soglie individuate dal DPCM 11/07/2018, adottato ai sensi dell’art. 9 comma 3 
del DL 24 aprile 2014 n. 66 convertito nella Legge 23 giugno 2014, n. 89, per  le  quali  
l’acquisto non può avvenire per via autonoma da parte degli Enti Sanitari se non all’interno 
delle  soglie  annuali  di  obbligatorietà  previste,  salvo  richiedere  al  medesimo  soggetto 

copia informatica per consultazione



aggregatore,  l’attivazione  della  relativa  procedura  di  acquisto,  per  le  esigenze  di 
approvvigionamento in tali ambiti merceologici, qualora non sia già attiva una convenzione 
dello stesso soggetto o di Consip; 

DATO ATTO che i dispositivi  medici oggetto del presente atto rientrano nelle categorie 
merceologiche  oggetto  del  citato  DPCM  11 luglio  2018  per  il  quale  vige  l’obbligo  di 
acquisto per il tramite esclusivo del Soggetto Aggregatore Regionale o Consip S.p.a.;

TENUTO CONTO che:
 questa ASST con atto n. 627 del 20/05/2020, ha aderito parzialmente alla convenzione 

Arca  2019_052  “AQ  Sistemi  di  somministrazione  per  via  infusionale  di  insulina”, 
attivata  il  23/03/2020,  per  i  soli  lotti  n.  1”Affidamento  della  fornitura  di  sistemi  di 
somministrazione  per  via  infusionale  dell'insulina  non  associati  a  monitoraggio 
continuo”,  aggiudicato alla ditta Ypsomed, n. 2 “Sistemi di somministrazione per via 
infusionale dell'insulina integrati  con sistema di monitoraggio glicemico continuo per 
pazienti  adulti  e/o  pediatrici  comprensivo  di  algoritmi  per  la  gestione  della 
somministrazione di insulina”, aggiudicato alla ditta Medtronic e n. 3 “Affidamento della 
fornitura  di  somministrazione  continua  dell'insulina  sottocute  associabile  a 
monitoraggio  glicemico  continuo”,  aggiudicato  alle  ditte  Medtronic  e  Movi,  stante 
l’insufficiente capienza economica dei restanti lotti;

 la  Convenzione  sopra  citata,  come espressamente  indicato  all’art  1  del  Capitolato 
Tecnico, riguarda solo quei pazienti che si possono definire “di nuovo arruolamento” in 
quanto:
- pazienti  che  non  sono  mai  stati  addestrati  all’uso  di  qualsiasi  sistema  di 

somministrazione per via infusionale di insulina; 
- pazienti  che  devono  cambiare  il  proprio  sistema  di  somministrazione  per  via 

infusionale di insulina per cessata “vita utile” del dispositivo;

DATO ATTO pertanto che a tutt’oggi  la Convenzione stipulata dalla Centrale  regionale 
d’acquisto soddisfa in minima parte le esigenze di questa ASST non ricomprendendo i  
fabbisogni dei pazienti già in trattamento (che rappresentano circa il 90% del totale dei 
pazienti) ovvero i fabbisogni dei pazienti di nuovo arruolamento ove non riconducibili ai  
modelli di microinfusori presenti nella Convenzione centralizzata; 

TENUTO CONTO inoltre che:
 la Programmazione degli acquisti di beni e servizi di ARIA S.p.A. prevede l’attivazione 

di una nuova convenzione denominata ARIA_2021_054 “Microinfusori” la cui stipula, a 
tutt’oggi, è prevista nel primo semestre dell’anno 2022; 

 ARlA spa,  in  qualità  di  soggetto  aggregatore,  a  seguito  della  richiesta  da parte  di  

questa ASST di conoscere le modalità di approvvigionamento dei dispositivi in oggetto 
nelle more dell’attivazione delle convenzioni regionali, ha dato indicazione di procedere 
in  autonomia  all’affidamento  delle  forniture  occorrenti  previa  consultazione  della 

copia informatica per consultazione



suddetta  programmazione  al  fine  di  acquisire  i  necessari  riscontri  temporali 
sull’attivazione di eventuali convenzioni aventi oggetto i dispositivi di interesse;

TENUTO CONTO che:
 l’ASST Spedali Civili di Brescia con determina dirigenziale n. 983 del 15/06/2021 ha 

aggiudicato  una  procedura  di  gara  aperta,  in  forma  telematica,  finalizzata  alla 
conclusione di un accordo quadro per il servizio di trattamento domiciliare del diabete 
con microinfusori,  sistemi  di  monitoraggio del  glucosio e fornitura di  strisce per  la 
glicemia e di lancette pungidito per un periodo di settantadue mesi;

 tale procedura comprende, relativamente ai lotti di gara nn. 1, 2, 3, 5, 6, 8 i dispositivi 

d’interesse di questa ASST descritti nell’allegato  al presente atto;
 nel Disciplinare della procedura sopra citata è prevista la possibilità, per le Aziende 

Sanitarie aderenti all’accordo interaziendale stipulato ai sensi della D.G.R. Lombardia 
n. IX/2633 del 6/12/2011, così come rideterminate con D.G.R. X/7600 del 20/12/2016, 
di  avvalersi  delle  risultanze  della  gara,  nonché  per  le  Ditte  aggiudicatarie  della 
fornitura, la facoltà di accettare le eventuali richieste di estensione contrattuale nei limiti 
prestabiliti dalla stessa documentazione di gara;

DATO ATTO che:
 con nota prot. 63076 del 22/12/2021 conservata in atti, si è provveduto a inoltrare alle 

ditte Abbott srl, Alpha Pharma Service srl, Ascensia Diabetes Care Italy srl, B. C. Trade 
srl,  Biochemical  Sistems  International  spa,  Bioseven  srl,  Medtronic  Italia  spa,  A. 
Menarini Diagnostics srl, Movi spa, Roche Diabetes Care Italy spa, Theras Lifetech srl, 
RTI A.  Menarini  Diagnostics-Ypsomed Italia srl,   aggiudicatarie della fornitura di  cui 
trattasi,  la  richiesta  di  disponibilità  all’estensione  contrattuale  per  i  prodotti  di  cui 
all’Allegato al presente atto;

 la suddette ditte hanno manifestato, con note conservate in atti, la propria disponibilità 

ad estendere il contratto di fornitura, mantenendo le medesime condizioni tecniche ed 
economiche indicate nell’ambito del procedimento di gara sopra citato;

RILEVATA,  pertanto,  l’opportunità  nonché  la  sussistenza  delle  condizioni  di  congruità 
tecnica e convenienza economica in ordine all’adesione agli esiti della suddetta procedura 
espletata  dall’ASST  Spedali  Civili  di  Brescia,  salvo recesso  anticipato  in  caso  di 
attivazione  di  convenzioni  ARCA  e/o  CONSIP  o  altro  soggetto  aggregatore  aventi 
medesimo oggetto;

DATO ATTO che:
• l’affidamento della fornitura dei dispositivi oggetto del presente atto, a favore delle 

Ditte Abbott srl, Alpha Pharma Service srl, Ascensia Diabetes Care Italy srl, B. C. 
Trade srl, Biochemical Sistems International spa, Bioseven srl, Medtronic Italia spa, 
A.  Menarini  Diagnostics  srl,  Movi  spa,  Roche  Diabetes  Care  Italy  spa,  Theras 
Lifetech srl, RTI A. Menarini Diagnostics-Ypsomed Italia srl comporta, per il periodo 

copia informatica per consultazione



01/01/2022 -  31/08/2027, una spesa totale presunta pari ad € 37.777.249,95 IVA 
4%  inclusa  (€  36.324.278,80  IVA esclusa),  come  analiticamente  riportato  nel 
documento allegato al presente atto;

• la suddetta spesa viene conteggiata sul conto economico 80300520 dei Bilanci di  

previsione 2022 - 2027, come di seguito riportato:

CONTO 
ECONOMICO 2022 2023 2024 2025 2026 2027 TOTALE

80300520 € 6 410 166.85 € 6 410 166.85 € 6 410 166.85 € 6 410 166.85 € 6 410 166.85 € 4 273 444.56 € 36 324 278.80

TOTALE IVA 4% INCLUSA € 37 777 249.95

RISCONTRATO che  l’affidamento  della  fornitura  oggetto  del  presente  atto  comporta 
complessivamente, a parità di consumi, un risparmio di spesa annuo pari ad € 159.800,93 
Iva esclusa, tenuto conto della spesa storica annua pari a € 6.471.695,80, Iva esclusa e 
della spesa presunta annua per il nuovo contratto pari ad € 6.311.894,87 (Iva esclusa) in 
quanto le condizioni di adesione complessivamente sono più vantaggiose rispetto a quelle 
attualmente in essere;

PRESO  ATTO che  la  suddetta  fornitura  risulta  compresa  nella  programmazione  degli 
acquisti di beni e servizi per il biennio 2021-2022, adottata da questa ASST con delibera n. 
653 del 21/05/2021, ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs n. 50/2016 e del Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14; 

RITENUTO di autorizzare la stipula dei contratti con le Ditte sopra citate ai sensi dell’art.  
32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO di nominare, secondo quanto previsto dall’art. 101 del D. Lgs. 163/2006,  su 
proposta del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), che ne ha preventivamente 
verificato l’assenza di ragioni di incompatibilità e di conflitto di interessi,  la Dr.ssa Letizia 
Corbari, Dirigente Farmacista Responsabile della Struttura Semplice Gestione Dispositivi 
Medici, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui viene demandato il compito di 
effettuare  verifiche  e  controlli  circa  la  puntuale  osservanza  da  parte  della  Ditta 
aggiudicataria  di  tutte  le  prescrizioni,  disposizioni  e  clausole  contenute  nei  documenti  
regolamentanti la fornitura di cui trattasi (Bando integrale di gara, Disciplinare di gara e 
relativi allegati e Capitolato Speciale di fornitura, Offerta tecnica ed economica presentata 
dalla Ditta aggiudicataria);

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BONI ANTONELLA, responsabile del procedimento; 

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di aderire, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/08/2027, agli esiti della procedura 
aperta, in forma telematica, finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per il 
servizio  di  trattamento  domiciliare  del  diabete  con  microinfusori,  sistemi  di 
monitoraggio  del  glucosio  e  fornitura  di  strisce  per  la  glicemia  e  di  lancette 
pungidito,  relativamente  ai  lotti  e  per  i  prodotti  indicati  nell’Allegato  al  presente 
provvedimento aggiudicati, dall’ASST di Brescia  con determina dirigenziale n. 983 
del 15/06/2021, alle ditte Abbott srl, Alpha Pharma Service srl, Ascensia Diabetes 
Care Italy srl, B. C. Trade srl, Biochemical Sistems International spa, Bioseven srl, 
Medtronic Italia spa, A. Menarini Diagnostics srl, Movi spa, Roche Diabetes Care 
Italy spa, Theras Lifetech srl, RTI A. Menarini Diagnostics-Ypsomed Italia srl;

2. di procedere conseguentemente all’affidamento della fornitura dei dispositivi medici 
in oggetto,  per il periodo 01/01/2022 - 31/08/2027, per  una spesa totale presunta 
pari ad € 37.777.249,95 IVA 4% inclusa (€ 36.324.278,80 IVA esclusa), secondo le 
condizioni riportate nel prospetto allegato al presente atto (Allegato);

3. di  dare  atto  che  la  suddetta  spesa  viene  conteggiata  sul  conto  economico 
80300520 del Bilancio di previsione 2022 – 2023- 2024 -2025 -2026 - 2027 come di 
seguito riportato:

CONTO 
ECONOMICO 2022 2023 2024 2025 2026 2027 TOTALE

80300520 € 6 410 166.85 € 6 410 166.85 € 6 410 166.85 € 6 410 166.85 € 6 410 166.85 € 4 273 444.56 € 36 324 278.80

TOTALE IVA 4% INCLUSA € 37 777 249.95

4. di autorizzare la stipula dei contratti mediante scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di nominare, secondo quanto previsto dall’art. 101 del D. Lgs. 163/2006,  la Dr.ssa 
Letizia  Corbari,  Dirigente  Farmacista  Responsabile  della  Struttura  Semplice 
Gestione Dispositivi Medici, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui viene 

copia informatica per consultazione



demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza 
da parte della Ditta aggiudicataria di  tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole 
contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi (Bando integrale 
di  gara,  Disciplinare di  gara e relativi  allegati  e Capitolato Speciale  di  fornitura,  
Offerta tecnica ed economica presentata dalla Ditta aggiudicataria);

6. di  notificare,  a cura della Struttura Gestione Acquisti,  il  presente provvedimento 
all’ASST Spedali Civili di Brescia;

7. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



 
 
 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova  

Strada Lago Paiolo 10 – 46100 Mantova | www.asst-mantova.it  
Centralino 0376 2011 | Codice Fiscale e Partita Iva 02481840201 

 
  

 
Fornitura di microinfusori e sistemi di monitoraggio del glucosio: Adesione successiva esiti 
procedura aperta per il servizio di trattamento domiciliare del diabete [..] espletata da ASST 
Spedali Civili Brescia  – CIG vari 

L
O

T
T

O
 

S
U

B
 L

O
T

T
O

 

 
 
 

DITTA 
OFFERE

NTE 

 
 
 
U.M. 

 
NOME 
COMMERC
IALE DEL 
DISPOSITI
VO 
OFFERTO 

CODIC
E 
PRODU
TTORE 
DISPO
SITIVO 
OFFER
TO 

CODIC
E 
RIVEN
DITOR
E 
DISPO
SITIVO 
OFFER
O 

 
 
PREZZ
O 
MENSI
LE  

Q
U

A
N

T
IT

A
' 
6

8
 M

E
S

I 

S
P

E
S

A
 

C
O

M
P

L
E

S
S

IV
A

  

6
8
 M

E
S

I 

1 1
A 

ABBOTT 
SRL 

N.SE
NSO
RI 

SENSORE DI 
FREESTYLE 
LIBRE 
SYSTEM 
(SISTEMA DI 
MONITORAG
GIO FLASH 
DEL 
GLUCOSIO) 

7153801 7153801 € 32.75                 
222 456  

€ 7 285 434.00 

1 1
B 

ABBOTT 
SRL 

N.SE
NSO
RI 

 FREESTYLE 
LIBRE 2 
SYSTEM 
SISTEMA DI 
MONITORAG
GIO FLASH 
DEL 
GLUCOSIO 
SENSORE  

7198801 7198801 € 42.00                   
59 280  

€ 2 489 760.00 

1 1
B 

ABBOTT 
SRL 

ABBO
TT 
DIAB
ETES 
CARE 
LTD 

 FREESTYLE 
LIBRE 2 
SYSTEM 
SISTEMA DI 
MONITORAG
GIO FLASH 
DEL 
GLUCOSIO 
LETTORE 

    € 35.00 380 € 13 300.00 

1 1
A 

Alpha 
Pharma 
Service 

N.SE
NSO
RI 

i3-sensori     € 29.00 4056 € 117 624.00 

1 1
B 

Alpha 
Pharma 
Service 

N.SE
NSO
RI 

i3-sensori   SFI3-
WL-03 

€ 29.00 4056 € 117 624.00 

copia informatica per consultazione

http://www.asst-mantova.it/


 
 
 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova  

Strada Lago Paiolo 10 – 46100 Mantova | www.asst-mantova.it  
Centralino 0376 2011 | Codice Fiscale e Partita Iva 02481840201 

 
  

2   B.C. Trade MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

DanaRS DAC-001-
180RS 

DAC-
001-
180RS 

€ 297.95 136 € 40 521.20 

2   MEDTRO
NIC 
ITALIA 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Microinfusore 
MiniMed 780G 
(dispositivo di 
punta) 

MMT-
1896WW
A 

MMT-
1896WW
A 

€ 300.00 952 € 285 600.00 

2   MEDTRO
NIC 
ITALIA 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Microinfusore 
MiniMed 640G 

MMT-
1752WW
KA 

MMT-
1752WW
KA 

€ 300.00 884 € 265 200.00 

2   Roche 
Diabetes 
Care 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Accu-Chek 
Combo  

vd singole 
referenze 

vd 
singole 
referenze 

€ 300.00 1564 € 469 200.00 

2   Roche 
Diabetes 
Care 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Accu-Chek 
Insight 

vd singole 
referenze 

vd 
singole 
referenze 

€ 300.00 884 € 265 200.00 

3   B.C. Trade MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Patch Pump 
Equil 

MTM-1 MTM-1 € 297.95 408 € 121 563.60 

3   Roche 
Diabetes 
Care 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Accu-Chek 
Solo 

vd singole 
referenze 

vd 
singole 
referenze 

€ 300.00 1020 € 306 000.00 

3   Theras 
Lifetech  

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Omnipod 
DASH PDM 
Kit 

PT-
000019-
ITA-ITA 

PT-
000019-
ITA-ITA 

€ 405.00 4216 € 1 707 480.00 

5   B.C. Trade MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Sistema 
Microinfusore 
DANA 
Diabecare 
RS/CGMS 
AIDEX 

DAC-001-
180 RSM 

DAC-
001-180 
RSM 

€ 645.00 136 € 87 720.00 

copia informatica per consultazione

http://www.asst-mantova.it/


 
 
 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova  

Strada Lago Paiolo 10 – 46100 Mantova | www.asst-mantova.it  
Centralino 0376 2011 | Codice Fiscale e Partita Iva 02481840201 

 
  

5   MEDTRO
NIC 
ITALIA 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Sistema 
Integrato 
MiniMed 780G 
(dispositivo di 
punta) con 
trasmettitore 
Guardian Link 
3 BLE 

MMT-
1896WW
A 

MMT-
1896WW
A 

€ 720.00 10540 € 7 588 800.00 

5   MEDTRO
NIC 
ITALIA 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Sistema 
Integrato 
MiniMed 640G 
con 
trasmettitore 
Guardian Link 
3 

MMT-
1752WW
KA 

MMT-
1752WW
KA 

€ 720.00 2040 € 1 468 800.00 

5   RTI A. 
MENARINI 
DIAGNOS
TICS 
SRL/YPS
OMED 
ITALIA 
SRL 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

GLUCOMEN 
DAY CGM + 
MYLIFE 
YPSOPUMP 

N.A N.A € 645.00 204 € 131 580.00 

5   Movi spa MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Tandem t: 
slim X2 Basal-
IQ  

1006420 1006420 € 855.00 1632 € 1 395 360.00 

5   Movi spa MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Tandem t: 
slim X2 
Control-IQ  

1005615 1005615 € 855.00 2924 € 2 500 020.00 

5   Roche 
Diabetes 
Care 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Sistema 
integrato 
DBLG1 

vd singole 
referenze 

vd 
singole 
referenze 

€ 720.00 2516 € 1 811 520.00 

6   B.C. Trade MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Patch 
Equil/CGMS 
AIDEX 

EquilM EquilM € 645.00 136 € 87 720.00 

6   BIOCHEMI
CAL 
SYSTEMS  

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

STR. 
GESTIONE 
DIABETE 
CON BASE 
POMPA A7+ 

SY-018 CGM_P
DM_A7+ 

€ 690.00 136 € 93 840.00 

copia informatica per consultazione

http://www.asst-mantova.it/


 
 
 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova  

Strada Lago Paiolo 10 – 46100 Mantova | www.asst-mantova.it  
Centralino 0376 2011 | Codice Fiscale e Partita Iva 02481840201 

 
  

6   Roche 
Diabetes 
Care 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Accu-Chek 
Solo con 
monitoraggio 
Dexcom G6 

vd singole 
referenze 

vd 
singole 
referenze 

€ 750.00 1156 € 867 000.00 

6   Theras 
Lifetech  

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

KIT FTT G6 
Omnipod 
DASH 

DDK-06-
03 

DDK-06-
03 

€ 975.00 408 € 397 800.00 

8   Alpha 
Pharma 
Service 

n.sen
sori 

i3-sensore 69730181
03130 

SI3-WL-
03 

€ 250.00 204 € 51 000.00 

8   ASCENSI
A 
DIABETES 
CARE  

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Eversense XL 
Sensor, 
Eversense XL 
Smart 
Transmitter 

FG-4400-
50-302, 
FG-3400-
51-001 

9000767
4, 
9000766
8 

€ 389.00 408 € 158 712.00 

8   B.C. Trade MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Holter 
Glicemico 
Real Time 
(AIDEX) 

AIDEXG7 AIDEXG
7 

€ 350.00 136 € 47 600.00 

8   BIOCHEMI
CAL 
SYSTEMS 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

TRASMETTIT
ORE A7+ 

MD1026 CGM_TR
ANS A7+ 

€ 335.00 136 € 45 560.00 

8   BIOSEVE
N SRL 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Prisma 
CT100C 

CT-
100C10, 
CT-202, 
POCTech 
Care 
Mobile 
APP 

BIO401, 
BIO402, 
BIO405 

€ 389.00 2040 € 793 560.00 

8   MEDTRO
NIC 
ITALIA 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Kit 
Trasmettitore 
Guardian 
Connect  

MMT-
7820WE 

MMT-
7820WE 

€ 390.00 2244 € 875 160.00 

8   A. 
MENARINI 
DIAGNOS
TICS 

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

GLUCOMEN 
DAY CGM  

N.A.  N.A € 345.00 1292 € 445 740.00 

copia informatica per consultazione

http://www.asst-mantova.it/


 
 
 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Mantova  

Strada Lago Paiolo 10 – 46100 Mantova | www.asst-mantova.it  
Centralino 0376 2011 | Codice Fiscale e Partita Iva 02481840201 

 
  

8   Theras 
Lifetech  

MESI 
DI 
NOLE
GGIO 

Dexcom G6  STK-GS-
013 

STK-GS-
013 

€ 570.00 7004 € 3 992 280.00 

TOTALE IVA ESCLUSA € 36 324 278.80 

TOTALE IVA INCLUSA € 37 777 249.95 

 

copia informatica per consultazione

http://www.asst-mantova.it/

